



IIM Raipur Introduces 11 MDPs to Shape the Next Generation of Leaders

Or

IIM Raipur Unveils Series of Management Development Programs To Empower Professionals for Leadership

Editor's Synopsis

- IIM Raipur will offer Management Development Programs in November & December 2024.
- Courses timeline- November 1st 2024 to 22nd December 2024.
- Programs will empower working professionals with cutting-edge managerial skills & knowledge.

Raipur, 23th October 2024- Indian Institute of Management (IIM) Raipur, Building Business Owners in India, is excited to announce its upcoming series of Management Development Programs (MDPs) meticulously designed empower working professionals with cutting-edge managerial skills & knowledge. Scheduled to run from November 1 to December 22, 2024, these programs aim to boost participant's careers and contribute to the organization's growth.

Prof. Ram Kumar Kakani, Director, IIM Raipur, said "As a premier management institution, we at IIM Raipur firmly believe in cultivating forward-thinking leaders dedicated to bringing positive and impactful changes in industry. Hence, our curriculum is a perfect blend of both academic insights and practical exposure. With this series of MDPs we aim to ensure that our participant's growth aligns well with the rapidly evolving business landscape while fueling their long-term success. I welcome all the aspiring candidates on a career-altering journey with us."

The courses will encompass a wide range of cutting-edge topics tailored to meet today's industry demands including Industry 4.0 Management & Execution, Strategic Thinking, and Corporate Communication, Developing Leadership through Theatre performance, and creating Powerful presentations. Additionally, Unlocking Leadership Skills, Negotiation Skills, Finance for Non-Finance Executives: Unlocking Financial Management Skills for Business Success, Effective Marketing, Healthcare Management, Building Core Leadership Competencies are also included.

Programs Name		Dates
General Management	Industry 4.0 Management & Execution	29 NOV -01 DEC 2024
Strategic Management	Strategic Thinking	16-18 NOV 2024
Communications	Corporate Communication	01-04 NOV 2024
	Developing Leadership through Theatre performance	29 NOV-04 DEC 2024
	Creating Powerful presentations	29 NOV-04 DEC 2024
HRM & OB	Unlocking Leadership Skills	30 NOV - 01 DEC 2024
	Negotiation Skills	09 DEC- 10 DEC 2024
Finance & Accounts	Finance for Non-Finance Executives: Unlocking Financial Management Skills for Business Success	11 DEC-13 DEC 2024
Marketing	Effective Marketing	13 DEC -15 DEC 2024



General Management	Healthcare Management	13 DEC-15 DEC 2024
	Building Core Leadership Competencies	18 DEC-22 DEC 2024

IIM Raipur is well known for its resolute commitment to academic excellence in management education. The MDPs will focus on key areas of management necessary for market leadership. These programs aim to provide students with practical knowledge, advanced strategies, and contemporary tools to effectively address the challenges of today's management industry.





भा.प्र.सं. रायपुर ने पेश किए 11 प्रबंधन विकास कार्यक्रम (एमडीपी) नई पीढ़ी के नेताओं को तैयार करने के लिए

या

भा.प्र.सं. रायपुर ने पेश किया प्रबंधन विकास कार्यक्रमों की श्रृंखला, पेशेवरों को नेतृत्व कौशल के लिए सशक्त बनाने के उद्देश्य से

संपादक का संक्षेप: भा.प्र.सं. रायपुर नवंबर और दिसंबर 2024 में प्रबंधन विकास कार्यक्रम (एमडीपी) आयोजित करेगा। कार्यक्रम का समय: 1 नवंबर 2024 से 22 दिसंबर 2024। कार्यक्रम कामकाजी पेशेवरों को अत्याधुनिक प्रबंधकीय कौशल और ज्ञान से सशक्त बनाएंगे।

रायपुर, 23 अक्टूबर 2024 – भारतीय प्रबंध संस्थान (भा.प्र.सं.) रायपुर, जो भारत में व्यापार मालिकों को तैयार कर रहा है, ने आगामी प्रबंधन विकास कार्यक्रमों (एमडीपी) की श्रृंखला की घोषणा की है, जो कामकाजी पेशेवरों को अत्याधुनिक प्रबंधकीय कौशल और ज्ञान से सशक्त बनाने के उद्देश्य से तैयार की गई है। ये कार्यक्रम 1 नवंबर से 22 दिसंबर 2024 तक आयोजित किए जाएंगे और इसका उद्देश्य प्रतिभागियों के करियर को ऊंचाई प्रदान करना और संगठनों की वृद्धि में योगदान देना है।

भा.प्र.सं. रायपुर के निदेशक प्रो. राम कुमार काकानी ने कहा, "एक प्रमुख प्रबंधन संस्थान के रूप में, हम भा.प्र.सं. रायपुर में दृढ़ता से मानते हैं कि भविष्य के नेताओं को तैयार करना, जो उद्योग में सकारात्मक और प्रभावी परिवर्तन लाने के लिए समर्पित हों, अत्यावश्यक है। इसलिए, हमारा पाठ्यक्रम शैक्षणिक अंतर्दृष्टि और व्यावहारिक अनुभव का एक उत्कृष्ट मिश्रण है। इस एमडीपी श्रृंखला के माध्यम से, हम यह सुनिश्चित करना चाहते हैं कि हमारे प्रतिभागियों की वृद्धि तेजी से बदलते व्यावसायिक परिदृश्य के साथ अच्छी तरह से तालमेल बिठाए, जबकि उनके दीर्घकालिक सफलता के लिए ऊर्जा प्रदान करें। मैं सभी आकांक्षी उम्मीदवारों को हमारे साथ इस करियर-परिवर्तनकारी यात्रा में शामिल होने का स्वागत करता हूँ।"

ये पाठ्यक्रम उद्योग की मांगों के अनुरूप अत्याधुनिक विषयों की एक विस्तृत श्रृंखला को कवर करेंगे, जिनमें इंडस्ट्री 4.0 प्रबंधन और निष्पादन, रणनीतिक सोच, और कॉर्पोरेट संचार, नाट्य प्रदर्शन के माध्यम से नेतृत्व का विकास और प्रभावशाली प्रस्तुतियाँ बनाना शामिल हैं। इसके अलावा, नेतृत्व कौशल को सशक्त बनाना, बातचीत कौशल, गैर-वित्तीय अधिकारियों के लिए वित्त: व्यापार सफलता के लिए वित्तीय प्रबंधन कौशल का उद्घाटन, प्रभावी विपणन, स्वास्थ्य देखभाल प्रबंधन, और कोर नेतृत्व दक्षताओं का निर्माण भी शामिल हैं।



प्रोग्राम का नाम		दिनांक
सामान्य प्रबंधन	उद्योग 4.0 प्रबंधन एवं निष्पादन	29 नवंबर -01 दिसंबर 2024
कूटनीतिक प्रबंधन	रणनीतिक सोच	16-18 नवंबर 2024
संचार	कॉर्पोरेट संचार	01-04 नवंबर 2024
	रंगमंच प्रदर्शन के माध्यम से नेतृत्व का विकास करना	29 नवंबर-04 दिसंबर 2024
	सशक्त प्रस्तुतियाँ बनाना	29 नवंबर-04 दिसंबर 2024
एचआरएम एवं ओबी	नेतृत्व कौशल को अनलॉक करना	30 नवंबर - 01 दिसंबर 2024
	बातचीत का कौशल	09 दिसंबर- 10 दिसंबर 2024
वित्त एवं लेखा	गैर-वित्त अधिकारियों के लिए वित्त: व्यावसायिक सफलता के लिए वित्तीय प्रबंधन कौशल को अनलॉक करना	11 दिसंबर-13 दिसंबर 2024
विपणन	प्रभावी विपणन	13 दिसंबर -15 दिसंबर 2024
सामान्य प्रबंधन	स्वास्थ्य देखभाल प्रबंधन	13 दिसंबर-15 दिसंबर 2024
	मुख्य नेतृत्व दक्षताओं का निर्माण	18 दिसंबर-22 दिसंबर 2024

भा.प्र.सं. रायपुर प्रबंधन शिक्षा में अकादमिक उत्कृष्टता के प्रति अपने दृढ़ संकल्प के लिए जाना जाता है। एमडीपी प्रबंधन के महत्वपूर्ण क्षेत्रों पर केंद्रित होंगे, जो बाजार नेतृत्व के लिए आवश्यक हैं। ये कार्यक्रम छात्रों को व्यावहारिक ज्ञान, उन्नत रणनीतियाँ और आधुनिक उपकरण प्रदान करेंगे, ताकि वे आज के प्रबंधन उद्योग की चुनौतियों का प्रभावी ढंग से सामना कर सकें।